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Ogólna charakterystyka kierunku studiów  

obowiązuje od roku akademickiego 2025/2026 

Nazwa kierunku studiów 

 

zielona urbanistyka 

Poziom studiów 

 

drugiego stopnia 

Profil studiów 

 

ogólnoakademicki 

Forma studiów 

 

stacjonarna 

Tytuł zawodowy 

 

magister 

Język prowadzonych studiów 

 

polski 

Wskazanie dyscypliny naukowej, do której jest 

przyporządkowany kierunek studiów, a w 

przypadku przyporządkowania do więcej niż jednej 

dyscypliny wskazanie dyscypliny wiodącej, w 

ramach której będzie uzyskiwana ponad połowa 

efektów uczenia się. Należy określić procentowy 

udział efektów uczenia się przypisanych do 

wskazanych dyscyplin w łącznej liczbie efektów 

uczenia się. 

dyscyplina naukowa wiodąca:  

(60%) rolnictwo i ogrodnictwo 

 

pozostałe dyscypliny naukowe  

(30%): architektura i urbanistyka 

(10%): sztuki plastyczne 

 i konserwacja dzieł sztuki 

Koncepcja kształcenia, w tym wskazanie związku ze strategią Uczelni oraz 

potrzebami społeczno-gospodarczymi: 

Koncepcja kształcenia na kierunku zielona urbanistyka jest zgodna z jego 

przyporządkowaniem do trzech dziedzin nauki/sztuki: nauk rolniczych, inżynieryjno-

technicznych oraz sztuki: a w nich do dyscyplin naukowych/artystycznych: rolnictwo i 

ogrodnictwo, architektura i urbanistyka, sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki. 

Realizowany program studiów zawiera ponadto elementy wiedzy i umiejętności z zakresu 

nauk ścisłych, przyrodniczych oraz społecznych Studia mają charakter ogólnoakademicki i 

są prowadzone w formie stacjonarnej. Obecny kształt koncepcji kształcenia odpowiada 

współczesnym wyzwaniom i jest powiązany ze strategią i misją rozwoju Uczelni na lata 

2019-2030 a także z celami zawartymi w strategii Wydziału Ogrodnictwa i Architektury 

Krajobrazu na lata 2019-2030. Do celów strategicznych Uczelni należą: systematyczna 

poprawa jakości kształcenia polegająca na zwiększaniu potencjału badawczego wraz z 

kształceniem kadr, rozwijaniem oferty kształcenia w nawiązaniu do potrzeb gospodarki, 

rozwojem współpracy ze środowiskiem naukowym i otoczeniem społeczno-gospodarczym. 

Koncepcja kształcenia i programu studiów jest zgodna z oczekiwaniami i potrzebami 

otoczenia społeczno-gospodarczego oraz rozwijającego się w tym zakresie rynku pracy. 

Zasadniczą podstawą do jej określenia były wnioski wynikające z paneli dyskusyjnych z 

przedstawicielami interesariuszy zewnętrznych i obserwacji rynku pracy, świadczące o 

zwiększającym się zapotrzebowaniu na absolwentów kierunku posiadających niezbędną 

wiedzę, umiejętności i kompetencje społeczne do pracy w jednostkach związanych z 
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działalnością w zakresie zielonej urbanistyki. Koncepcja kształcenia na kierunku zielona 

urbanistyka wpisuje się w priorytetowe cele działalności Uniwersytetu obejmujące 

kształcenie wysoko wykwalifikowanych kadr posiadających kompetencje inżynierskie 

umożliwiające podjęcie działań w zakresie zrównoważonego kształtowania i ochrony 

krajobrazu miejskiego dostosowanego do postępujących zmian klimatycznych z 

jednoczesną dbałością o otoczenie człowieka i zdrowy styl życia. 

Prowadzenie zajęć na kierunku zielona urbanistyka na Wydziale Ogrodnictwa i 

Architektury Krajobrazu jest zgodne z aktualnymi trendami i oczekiwaniami rynku pracy, 

przygotowując specjalistów zajmujących się projektowaniem urbanistycznym i 

planowaniem przestrzennym w krajobrazie miejskim. Absolwenci znajdują zatrudnienie w 

jednostkach samorządowych, zespołach planistycznych, biurach projektowych, firmach 

zajmujących się szeroko rozumianym doradztwem w zakresie analizowania i planowania 

przestrzeni miast. 

 

Uzasadnienie utworzenia studiów i różnice w stosunku do innych programów studiów 

o podobnie zdefiniowanych efektach uczenia się prowadzonych w Uczelni i 

przyporządkowanych do tej samej dyscypliny: 

Uzasadnienie utworzenia kierunku zielona urbanistyka wynika z rosnącej świadomości 

ekologicznej społeczeństwa. Miasta decydują się coraz częściej na wdrażanie 

zrównoważonych rozwiązań składających się z nowoczesnej architektury połączonej z 

zielenią. Wraz z szybkim rozwojem technologicznym zwiększają się możliwości integracji 

zielonej infrastruktury, przyczyniającej się do zrównoważonego rozwoju przestrzeni 

miejskich. Studia magisterskie na tym kierunku umożliwiają zdobycie pogłębionej wiedzy i 

umiejętności z zakresu kształtowania środowiska i krajobrazu miejskiego, 

ukierunkowanego na zintegrowane rozwiązania architektoniczno-urbanistyczne, 

proekologiczne oraz wysokie walory krajobrazowe i techniczne. W porównaniu do innych 

kierunków studiów zielona urbanistyka cechuje się większą uniwersalnością i 

zaangażowaniem w projektowanie przestrzeni miejskiej łączącym wiedzę z zakresu: 

architektury, urbanistyki, architektury krajobrazu, ogrodnictwa, planowania przestrzennego 

oraz ochrony środowiska.  

 

Opis kompetencji oczekiwanych od kandydata ubiegającego się o przyjęcie na studia: 

Na studia magisterskie mogą ubiegać się kandydaci, którzy ukończyli studia inżynierskie I 

stopnia na kierunkach: architektura i urbanistyka, architektura krajobrazu, gospodarka 

przestrzenna albo posiadający dyplom z kierunków pokrewnych inżynierskich. Liczba 

punktów ECTS o treściach zgodnych nie może być mniejsza niż 126  

 

Opis sylwetki absolwenta obejmujący opis ogólnych celów kształcenia, możliwości 

zatrudnienia i kontynuacji studiów: 

Absolwent studiów II stopnia dysponuje pogłębioną wiedzą z zakresu architektury 

krajobrazu i urbanistyki z uwzględnieniem m.in. uwarunkowań kulturowych, społecznych i 

ekologicznych na tle warunków geograficznych i przyrodniczych. Posiada wiedzę z 

zakresu planowania regionalnego i miejscowego zgodną z kształtowaniem krajobrazu i 

zasadami ochrony środowiska a także zrównoważonego rozwoju. Zna zasady kształtowania 

zespołów urbanistycznych i ruralistycznych, ochrony dziedzictwa przyrodniczego i 

kulturowego, w tym zasady rewaloryzacji i rewitalizacji obszarów miejskich i wiejskich. 

Potrafi komunikować się w języku obcym na poziomie biegłości B2+ według ESOKJ z 

zakresu kierunku kształcenia. Posiada umiejętność analitycznego myślenia w 

ekonomicznym podejmowaniu działań inżynierskich i przygotowywaniu dokumentacji 

projektowej zgodnie z obowiązującymi uwarunkowaniami formalnymi. Potrafi 

identyfikować i rozstrzygać problemy związane z wykonywaniem zawodu urbanisty-
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architekta krajobrazu. Ukończenie studiów umożliwi absolwentom podjęcie pracy na 

rynkach polskich i światowych w takich obszarach jak: administracja miejska, biura 

architektury krajobrazu, biura urbanistyczne, wielkie firmy developerskie zarządzające 

nieruchomościami, samodzielne pracownie projektowe, ale również innowacyjne 

przedsiębiorstwa i popularne w ostatnim czasie przedsięwzięcia typu start-up. 

Absolwent studiów drugiego stopnia ma także właściwe kompetencje do rozwijania swoich 

pasji naukowych, prowadząc bardziej zaawansowane prace badawcze w Szkole 

Doktorskiej. 

 

 


